
 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

NVO AKTUALITĀTES 
09.01.2017. 

www.nvo.lv / alianse@nvo.lv  / @alianse 

 

I Latvijas Pilsoniskajā aliansē 

II Alianses biedru organizācijās  

III NVO sektorā Latvijā 

IV NVO informē 

V Pasaulē 

 

 
 

 

 
 

Jaunā gada apņemšanās – sakārtota organizācijas grāmatvedība! 

Biedrība “Latvijas Pilsoniskā alianse” (eLPA) organizē apmācību kursus, lai izglītoto 

biedrību un nodibinājumu pārstāvjus, kā arī citus interesentus par aktuālajiem 

grāmatvedības jautājumiem 2017. gadā, kā arī par gada pārskata veidošanu. 

Ir izsludināta pieteikšanās uz: 

02.02.2017. NVO Grāmatvedības dokumentācijas kārošanas izmaiņas 2017. gadā; 

06.02.2017. Biedrību un nodibinājumu gada pārskatu veidošana. 

Semināri notiks eLPA telpās Ģertrūdes ielā 19/21-3.Katra semināra detalizētāka 

programma tiks nosūtīta pa e-pastu tiem, kas būs pieteikušies uz semināriem. Semināra 

laikā iegūsiet dokumentu paraugus.  

Semināriem aicinām pieteikties līdz 27.01.2017., aizpildot pieteikuma anketu. Lūgums 

neatlikt pieteikšanos semināram uz pēdējo brīdi, jo pieteikuma anketa tiks slēgta, kad 

tiks sasniegts maksimālais apmācību dalībnieku skaits. 

Apmācības vadīs sertificēta nodokļu konsultante Jadviga Neilande. 

Maksa par dalību vienā seminārā 20.00 eiro, piesakot dalību abos semināros, dalības 

maksa – 35.00 eiro.  

 

Brīvprātīgā darba likuma izvērtējums 

09.01.2017. notiks pirmā sanāksme par likuma “Brīvprātīgā darba likums” ietekmes 

pēcpārbaudes izvērtējuma veikšanu 2017.gadā, kuru rīko Valsts kanceleja un Saeimas 

Sociālo un darba lietu komisija. Izvērtējuma procesā piedalīsies arī Latvijas Pilsoniskās 

alianses direktora p.i. K.Zonberga, informējot par to, kā likuma piemērošanas praksi 

vērtē nevalstiskais sektors. Ietekmes pēcpārbaudes izvērtējums ir process, kura ietvaros 

tiks izvērtēts, vai pieņemtais likums ir sasniedzis mērķi un cik efektīvi tas ir sasniegts. 

Pirmajā sanāksme tiks diskutēts par izvērtējuma mērķi un metodoloģiju. 

 

I ALIANSĒ 
 

 

 

 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.nvo.lv/
mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://visidati.lv/aptauja/1242102235/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Mežonīgo rietumu demokrātija 

09.01.2017. Satori.lv ir kultūras un patstāvīgas domas interneta žurnālā ir publicēts 

biedrības “Latvijas Pilsoniskā alianse” direktora pilnvaru izpildītājas Kristīnes 

Zonbergas raksts “Mežonīgo rietumu demokrātija”. Raksts aplūko pilsoniskās 

sabiedrības un valsts attiecības pēdējos gados. Ar pilnu rakstu var iepazīties šeit. 

 

Saeimas sēde par NVO tiesībām veikt saimniecisko darbību 

11.01.2017. Valsts pārvaldes un pašvaldības komisijas sēdes darba kārtībā iekļauts 

jautājums par Biedrību un nodibinājumu likuma 7.panta pirmās daļas piemērošanu. 

Sēdē aicināti piedalīties Finanšu ministrijas, Tieslietu ministrijas, Valsts ieņēmumu 

dienesta pārstāvji, kā arī biedrības “Ascendum”, “Latvijas Pilsoniskā alianse”, “Latvijas 

Olimpiskā komiteja”, “Laikmetīgās kultūras nevalstisko organizāciju asociācija”, 

“Autortiesību un komunicēšanas konsultāciju aģentūra / Latvijas Autoru apvienība”, 

“Latvijas Samariešu apvienība”, “Latvijas Zaļā kustība”, “Pulmonālās hipertensijas 

biedrība” un “Pro Futuro” pārstāvji, kuri 2016.gada novembrī Valsts pārvaldes un 

pašvaldības komisijas priekšsēdētājiem S.Dolgopolovam nosūtīja vēstuli ar 

priekšlikumiem, kā novērst Valsts ieņēmumu dienesta piemēroto Biedrību un 

nodibinājuma likuma 7. panta pirmās daļas interpretāciju attiecībā uz biedrību un 

nodibinājumu tiesībām veikt saimniecisko darbību, kas apdraud biedrību un 

nodibinājumu darbību.  

 

Iespēja izvirzīt kandidatūru Memoranda padomei 

Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības memoranda īstenošanas 

padomes (Memoranda padome) sekretariāts izsludinājis jaunu padomes locekļu 

kandidātu pieteikšanu. Konkurss izsludināts astoņām Memoranda padomes locekļu 

vietām uz gadu un sešu mēnešu pilnvaru termiņu (01.03.2017. -30.08.2018.). Kandidēt 

var jebkuras Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības memorandu 

parakstījušās nevalstiskās organizācijas lēmējinstitūcijas vai izpildinstitūcijas pārstāvis. 

Pieteikumus var iesniegt līdz 2017.gada 24.janvāra plkst. 17.00, elektroniski nosūtot uz 

e-pastu: nvo@mk.gov.lv. Vairāk informācijas šeit.  

 

Aktuālā informācija par EEZ/NOR nākamo periodu 

14.12.2016. NVO un Ministru kabineta sadarbības memoranda īstenošanas padomes 

(Memoranda padome) sēdē Finanšu ministrija prezentēja aktuālo informāciju par 

EEZ/NOR finanšu instrumentu nākamā perioda prioritātēm. Finanšu ministrijas mērķis 

bija saskaņot ar Memoranda padomi Informatīvo ziņojumu “Par sarunu uzsākšanu 

Eiropas Ekonomikas zonas un Norvēģijas finanšu instrumentu ieviešanai Latvijā 

periodā no 2014. līdz 2021.gadam”, kas tika virzīti uz izskatīšanu 20.decembra Ministru 

kabineta sēdē. 

Memoranda padomes NVO pārstāvji iebilda pret Finanšu ministrijas priekšlikumiem, 

kas iekļauti informatīvajā ziņojumā, tādēļ Memoranda padomes sēdē tos nesaskaņoja, 

vēlāk rakstiskus priekšlikumus iesniedza Ministru kabinetam, kā arī divi Memoranda 

padomes locekļi - biedrības „Eiropas Kustība Latvijā” prezidents A.Gobiņš un biedrības 

“Latvijas Pilsoniskā alianse” direktora p.i. K.Zonberga – Ministru kabineta sēdē 

aizstāvēja nevalstiskā sektora intereses. Vairāk informācijas var atrast šeit.  

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.satori.lv/raksts/12408/Kristine_Zonberga/Mezonigo_rietumu_demokratija
http://www.ascendum.lv/lv/notikumi
http://www.samariesi.lv/
http://zalie.lv/
http://www.disleksija.lv/lv
mailto:nvo@mk.gov.lv
http://mk.gov.lv/lv/aktualitates/aicina-pieteikties-memoranda-padomes-loceklu-kandidatus
http://nvo.lv/lv/news/publication/aktuala-informacija-par-eeznor-nakamo-periodu-7933/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Projekta "Uzņemošās pilsētas" janvāra sēde 

05.01.2017. notika projekta “Uzņemošās pilsētas” ikmēneša sēde, kurā tika diskutēts 

par projekta komandas apkopotajām problēmām saistībā ar jauniebraucējiem, un tika 

nolemts, ka turpmākais solis ir definēto problēmu iespējamo risinājumu apzināšana. 

Tāpat sēdē tika apspriesta imigrantu/bēgļu iekļaušanas darba tirgū problemātika, kas būs 

nākamā pieredzes apmaiņas pasākuma Vantā tēma. 

Projekts “Uzņemošās pilsētas” ir Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta 

departamenta un tā partneru no Itālijas, Spānijas, Portugāles, Somijas, Grieķijas, Vācijas 

un Francijas kopprojekts, kura darba grupas sastāvā ir arī biedrība “Latvijas Pilsoniskā 

alianse”. Projekta kopējais mērķis ir apzināt situāciju migrācijas un integrācijas jomā 

projekta partneru dalībvalstīs un sagatavot rīcības plānu jauniebraucēju iekļaušanai 

sabiedrībā sadarbībā ar valsts, pašvaldības un nevalstiskajām organizācijām 

partnervalstīs. 

 

eLPA papildspēki sabiedrisko attiecību jomā 

Ar janvāra sākumu biedrībā “Latvijas Pilsoniskā alianse” (eLPA) savu praksi uzsāk 

Biznesa augstskolas “Turība” sabiedrisko attiecību bakalaura studiju studente Adīne 

Aļeksejeva. Līdz marta beigām Adīne palīdzēs eLPA e-ziņu lapas “Nesēdi tumsā!” 

veidošanā, kā arī komunikāciju un sabiedrisko attiecību jomās Ar Adīni var sazināties 

rakstot uz e-pastu adine@nvo.lv. 

 

Izdota romu tautas grāmata 

Sabiedrības integrācijas biedrība “Alternativas” ir izdevusi romu tautas grāmatu „Romu 

stāstu stāsti „Kad dzimtas dārzos ziedi plaukst””, projektu konkursa “Rīgas reģiona 

NVO izaugsme un attīstība” ietvaros. Kopumā ir izdoti 50 eksemplāros un tika 

noorganizēti grāmatas atvēršanas svētki Kandavas pilsētā. Projekta rezultātā gan 

Kandavas pilsētas un kaimiņpilsētas iedzīvotājiem ir iespējas grāmatu iepazīt vietējo 

bibliotēkas plauktos, kā arī iepazīt to e-formātā. Kā reprezentācijas materiāls tika 

pasniegts grāmatas svētku atklāšanas svētku dalībniekiem un viesiem.  

Projekts tiek īstenots sadarbībā ar biedrību “Latvijas Pilsoniskā alianse” un Kultūras ministriju projekta 

„Par atsevišķu valsts pārvaldes uzdevumu veikšanu pilsoniskās sabiedrības attīstības un starpkultūru 

dialoga jomā” ietvaros. Projekta finansējuma avots ir Latvijas Republikas valsts budžets.  

 

 

 

 

Vangažos popularizēta ukraiņu kultūra un tradīcijas 

Vangažu ukraiņu biedrība “Jatraņ” projekta “Iepazīstam dažādas tautas” galvenais 

mērķis bija izglītot bērnus un jauniešus par dažādu tautu kultūrām un tradīcijām, tā 

sekmējot starpkultūru dialoga attīstību, kā arī iepazīstināt iedzīvotājus ar ukraiņu 

ziemassvētku tradīcijām, tā saglabājot ukraiņu identitāti un kultūras mantojumu dzīvojot 

Latvijā, vienlaikus sekmējot ukraiņu pilsonisko līdzdalību un piederību Latvijai un citu 

tautību cilvēku izpratni par ukraiņu kultūru un tradīcijām tā stiprinot dialogu un 

savstarpējo sapratni.  Nozīmīgākās aktivitātes projekta gaitā bija dienas nometne „Raibā 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
mailto:adine@nvo.lv
http://alternativas.mozello.lv/romu-literatura-un-dailrade/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

draugu pulkā” un sarīkojums „Svētā Mikolaja svētki”. Vairāk informācijas var atrast 

šeit. 

Projekts tiek īstenots sadarbībā ar biedrību “Latvijas Pilsoniskā alianse” un Kultūras ministriju projekta 

„Par atsevišķu valsts pārvaldes uzdevumu veikšanu pilsoniskās sabiedrības attīstības un starpkultūru 

dialoga jomā” ietvaros. Projekta finansējuma avots ir Latvijas Republikas valsts budžets.  

 

 

  

Muzeobuss izglītojis skolēnus par Latvijas vēsturi 20. gs 

“Rīgas reģiona NVO izaugsme un attīstība” projektu konkursa ietavros 1991. gada 

barikāžu dalībnieku biedrība īstenoja projektu “Mūsu kopējais stāsts”. Projekta ietvaros 

biedrības Muzeobuss viesojās vairākās Latvijas skolās, lai interaktīvā veidā sniegtu 

padziļinātu informāciju par Latvijas vēsturi 20. gs., īpaši pievēršot uzmanību Atmodas 

un 1991. gada barikāžu laika procesiem un notikumiem. Muzejpedagoģiskās nodarbības 

informatīvās piesātinātības izstrādei, galvenokārt, ir izmantota muzeja bibliotēkā un 

krājumā pieejamie avoti un literatūra. Programma sastāv no stāstījuma, kura pamatā ir 

25 slaidu prezentācija, tādēļ arī stāstījums iedalās 25 sadaļās par katru slaidu attēlu. 

Programmu vada muzejpedagogs, kurš skolēniem piemērotā un iepriekš sagatavotā 

stāstījumā pasniedz informāciju par Latvijas vēsturi 20. gs. Vairāk informācijas var 

atrast šeit. 

Projekts tiek īstenots sadarbībā ar biedrību “Latvijas Pilsoniskā alianse” un Kultūras ministriju projekta 

„Par atsevišķu valsts pārvaldes uzdevumu veikšanu pilsoniskās sabiedrības attīstības un starpkultūru 

dialoga jomā” ietvaros. Projekta finansējuma avots ir Latvijas Republikas valsts budžets.  

 

 

 

 

 
 

II ALIANSES BIEDRU ORGANIZĀCIJĀS 
 

Tradicionālais “Dzīvības koka” pasākums arī šogad! 

Arī šajā 2017. gadā turpinās “Dzīvības koka” Liepājas nodaļas tradīcija tikties katra 

mēneša otrajā otrdienā, šogad tas notiks 10.01. pulksten 17:00, Liepājas Sociālā 

dienesta mācību klasē trešajā stāvā (E.Veidenbauma ielā 3, ir pieejams lifts). Šogad 

iecerēts pārrunāt biedrības ieceres visam gadam un uzsākto sadarbības projektu ar 

jauniešu attīstības programmu “Go Beyond”. Tas paredz gan dažādas nodarbības 

biedrības biedriem, gan aktivitātes skolās no 18.01.-18.02., atzīmējot arī 04.02. - 

Pasaules Pretvēža dienu. Pasaules Pretvēža dienas devīze “Mēs varam. Es varu” trim 

gadiem izvēlēta ar mērķi pievērst uzmanību tam, kā ikviens var sniegt atbalstu, darīt 

kaut ko, lai samazinātu aizspriedumus un stereotipus, kas joprojām saistīti ar diagnozi 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://nvo.lv/lv/news/publication/vangazos-popularizeta-ukrainu-kultura-un-tradicija-7929/
http://nvo.lv/lv/news/publication/muzeobuss-izglitojis-skolenus-par-latvijas-vesturi-7928/
http://dzivibaskoks.lv/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

“vēzis”. Arī šogad var pieteikties saņemt bezmaksas krūts protēzes, zvanot pa tālruni 

28343138 (Ilze Vainovska).Vairāk informācija ir pieejama šeit. 

 

Patērētāju strīdu risināšanas komisija 

Biedrība “Latvijas Patērētāju interešu aizstāvības asociācija” (LPIAA) vēlas informēt 

par Patērētāju strīdu risināšanas komisiju, kas ir izveidota 2016.gadā, lai uzlabotu un 

atvieglotu patērētājiem un uzņēmējiem strīda risināšanas procesu. Kā zināms, tiesas 

process ir salīdzinoši dārgs un laikietilpīgs, lai to uzsāktu par pirkumu dažu simtu eiro 

vērtībā. Komisija ir izveidota, lai piedāvātu alternatīvu mehānismu, kam šie trūkumi 

nepiemīt. Vairāk informācijas var atrast šeit. 
 

ELA pilsoniskā iniciatīva līdzdalības stiprināšanai 

02.01.2017. Eiropas Latviešu apvienība (ELA) sāk pilsonisko iniciatīvu, aicinot 

parakstīties par iespēju no ārvalstīm atbalstīt tuviniekus bez dubulta nodokļu sloga un 

nesamērīgiem administratīviem šķēršļiem. Parakstu vākšana notiek ManaBalss.lv 

portālā. Iespēja iesniegt savu balsi šeit. Iniciatīvas mērķis ir Saeimā panākt grozījumus 

Likumā par iedzīvotāju ienākumu nodokli, kas pašlaik paredz, ka uz Latviju noteiktā 

apmērā pārskaitīti naudas līdzekļi saņēmējiem ir jādeklarē un var tikt aplikti ar nodokli 

23% apmērā. ELA piedāvā ar IIN neaplikt dāvinājumus iztikai, ko fiziskām personām 

sniedz Latvijas valstspiederīgie ar ārvalstīs reģistrētu dzīvesvietu, un deklarēšanas 

pienākumu noteikt tikai par summām, kuras gadā pārsniedz 12 minimālo mēnešalgu 

apmēru. ELA aicina iniciatīvu parakstīt visus Latvijas cilvēkus pasaulē – gan tos 

ārvalstīs strādājošos, kas uztur savus tuviniekus Latvijā, gan cilvēkus, kas šādu atbalstu 

saņem.  Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

LLF sniedz ieguldījumu Moldovas lauku teritoriju attīstība 

Biedrības “Latvijas Lauku forums” (LLF) sadarbības partneris Moldovā biedrība “Pro 

Cooperare Regionala” parakstījis sadarbības memorandu par iesaisti LEADER pieejas 

īstenošanā Moldovā nacionālā mērogā. Memorands paredz sadarbību un informācijas 

apmaiņu starp valsts un nevalstiskajām organizācijām, kas ir būtisks priekšnosacījums 

veiksmīgai LEADER pieejas ieviešanai Moldovā un veicina pilsoniskās sabiedrības 

iesaisti politikas plānošanas un lēmumu pieņemšanas procesos, stiprinot demokrātijas 

vērtības Moldovā. Sadarbības memoranda noslēgšanā nozīmīga loma bijusi no Latvijas 

lauku aktīvistiem un ekspertiem pārņemtā prakse par iedzīvotāju līdzdalību savas 

teritorijas attīstības veidošanā, kas palīdz Moldovā spēcināt sabiedrības iesaisti 

plānošanas un lēmumu pieņemšanas procesos par lauku attīstību. Vairāk informācija ir 

pieejama šeit. 

 

Izsludināts projekta konkurss “Iesaisties Kurzemē” 

Kurzemes NVO atbalsta centrs līdz 02.02.2017. pieņem projektu pieteikumus projekta 

konkursā “Iesaisties Kurzeme” 3 atbalstāmajās darbības jomās - Pilsoniskās sabiedrības 

iniciatīvas LV100, Starpkultūru dialogs un Mazākumtautību NVO atbalsts. Pieteikties 

semināram iespējams šeit. Informatīvais seminārs par konkursu notiks 16.01.2017. 

plkst. 11:45 Kuldīgas Mākslas nama 3.stāvā (1905.gada iela 6, Kuldīgā). Tā laikā tiks 

sniegta skaidrojošā informācija par konkursu un atbalstāmajām aktivitātēm, varēs 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://dzivibaskoks.lv/?lapa=regions&grupa=53&id=328
http://www.pateretajs.lv/
http://www.pateretajs.lv/
http://www.ela.lv/
https://manabalss.lv/par-iespeju-no-arvalstim-atbalstit-tuviniekus-latvija-bez-divkarsa-nodoklu-sloga/show
http://www.ela.lv/site_jaunumi_240.html
http://llf.partneribas.lv/lv/
http://llf.partneribas.lv/archives/3103
http://www.kurzemesnvo.lv/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdtmZp-h4JThpZHf2yoJgnSKzkdWO3Wx0hYi26psLF_2nGCnw/viewform


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

uzzināt, kādi projekti īstenoti 2014-2016.gadu periodā. Vairāk informācijas pieejams 

šeit. 

 

 

 

Izsludināts kultūras projektu finansēšanas konkurss 

Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departaments (RD IKSD) izsludina Rīgas 

domes Kultūras projektu finansēšanas konkursu. Konkursā tiks atbalstīta Rīgai 

nozīmīgu kultūras projektu īstenošana vizuālajā, mūzikas, dejas, audiovizuālajā un 

teātra mākslā, grāmatniecībā, muzeju darbībā, pilsētas kultūrvides un starpdisciplinārajā 

jomā. Prioritārs atbalsts būs arī mākslinieciskās jaunrades projektiem, un tādiem 

pasākumiem, kas rosina Rīgas pilsētas iedzīvotāju aktīvu līdzdalību valsts jubilejas 

sagatavošanā un norisēs. Projektu pieteikumi jāiesniedz līdz 2017. gada 16.janvāra  

plkst. 12.00. Vairāk informācijas pieejams šeit. 

 

Latvijas valsts simtgades svinības tuvojas 

Mērķprogrammas mērķis ir nodrošināt Latvijas valsts simtgades svinību daudzveidīgu 

un kvalitatīvu kultūras pasākumu un norišu sagatavošanu un īstenošanu atbilstoši 

Latvijas valsts simtgades vēstījumam ES ESMU LATVIJA un Latvijas valsts simtgades 

svinību sagatavošanas programmai, kas publicēta šeit. prioritāri atbalstot norises, kas 

vērstas uz bērnu un jauniešu iesaisti, t. sk., šajā norisē var tik izmantotas tehnoloģiju 

iespējas. Latvijas valsts simtgades notikumu ietvars ir atvērts ikvienai simtgadei veltītai 

norisei, kuru, sākot ar 2017.gada janvāra beigām, varēs pievienot atvērtajam simtgades 

pasākumu kalendāram īpaši izveidotā digitālā platformā, ko iespējams apskatīt šeit. 

Programmas finansējums - EUR 550 000. Savus projektu pieteikums var iesniegt no 

līdz 27.01.2017. plkst. 12:00. Vairāk informācijas var atrast šeit.  
 

Izdegšanas sindroms un tā mazināšanas stratēģijas 

11.01.2017 no plkst. 14.00 līdz 17.00 NVO namā, Ieriķu ielā 43A nevalstisko 

organizāciju pārstāvjus aicina uz semināru „Izdegšanas sindroms un tā mazināšanas 

stratēģijas”. Semināru vadīs lektore, praktizējoša organizāciju un darbinieku attīstības 

konsultante un supervizore Aivita Roze. Semināra „Izdegšanas sindroms un tā 

mazināšanas stratēģijas” mērķis ir palīdzēt izprast stresa cēloņus un izdegšanas 

sindroma simptomus.  Dalībnieki mācīsies kā samazināt savu stresa līmeni un izvairīties 

no izdegšanas sindroma. Vietu skaits seminārā ir ierobežots! Seminārā notiks praktiskas 

nodarbības, tādēļ tiklīdz seminārā būs pieteikušies 25 dalībnieki, reģistrācija tiks 

pārtraukta. Pieteikties semināram var sūtot informāciju (vārds, uzvārds; biedrība; 

tālruņa numurs) uz e-pastu- nvonams@riga.lv. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Saglabāt emigrējušo  iedzīvotāju  saikni  ar  Latviju 

Sabiedrības  integrācijas  fonds  izsludina  atklātu  projektu  konkursu  2017.gadā  

īstenojamiem projektiem programmas „Pilsoniskās līdzdalības veicināšanas programma 

(diasporas NVO darbības atbalsta programma)” ietvaros, kas tiek finansēta no 

Sabiedrības integrācijas fondam piešķirtajiem valsts budžeta dotācijas līdzekļiem. 

 

III LATVIJĀ 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.kurzemesnvo.lv/index.php/1800-iesaisties-kurzemee-2017
http://www.iksd.riga.lv/public/80624.html
http://www.km.gov.lv/lv/ministrija/simtgade.html
http://www.lv100.lv/
http://www.vkkf.lv/#2838
mailto:nvonams@riga.lv
http://www.iksd.riga.lv/public/81394.html


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Programmas  mērķis  ir  saglabāt  no Latvijas  emigrējušo  iedzīvotāju  saikni  ar  

Latviju,  stiprināt  viņu nacionālo  identitāti,  veicināt  diasporas  pašorganizēšanos,  kā  

arī  veicināt  diasporas  pilsonisko līdzdalību Latvijas sabiedriski politiskajā dzīvē. 

Savus projekta pieteikumus var iesnieg līdz 12.02.2017. Vairāk informācijas par 

konkursu šeit. 

 

Notiks semināri "Atbalsts sociālajai uzņēmējdarbībai" 

20.01.-03.02.2017. Labklājības ministrija organizē Eiropas Sociālā fonda projekta 

ietvaros piecus reģionālos seminārus par sociālo uzņēmumu veidošanas iespējām un 

atbalsta saņemšanas nosacījumiem topošiem sociālajiem uzņēmējiem. Semināri notiks: 

20.01. plkst.11.00 - Kuldīgā, Pilsētas laukumā 4, 2. stāvā Mārtiņzālē. 

25.01. – Cēsīs, Pieaugušo izglītības centra konferenču zālē, Raunas ielā 4;  

27.01. – Jelgavā, Jelgavas novada domē, Pasta ielā 37, 1.stāvā konferenču zālē  

01.02. – Rēzeknē, Rēzeknes novada domes konferenču zālē, 1.stāvā, Atbrīvošanas alejā 

95A;  

03.02. – Rīgā, Rīgas domes konferenču zālē 508. telpā., Rātslaukumā, Kaļķu ielā 1 

Sīkāka informācija par projekta pasākumu  pieejama šeit.  
 

 

 
 

IV NVO INFORMĒ 
 

Izsludina jaunu atbalsta programmu “Pats savam saimes galdam” 

Borisa un Ināras Teterevu fonds izsludina jaunu atbalsta programmu uzņēmīgajiem un 

rosīgajiem - “Pats savam saimes galdam”. Tās mērķis - dot iespēju grūtībās nonākušiem 

cilvēkiem pašu rokām veikt zemkopības darbus pārtikas sagādāšanai savam saimes 

galdam. Šīs programmas ietvaros fonds atbalsta darbīgu NVO centienus iesaistīt 

grūtībās nonākušus, taču uzņēmīgus un rosīgus savas apkaimes iedzīvotājus darbos, kas 

uzlabo viņu dzīves apstākļus. Jauno programmu īstenos trīs gadus, ik gadu sniedzot 

atbalstu 35 000 eiro apmērā (kopā 105 000 eiro). 

Lai pieteiktos atbalstam, organizācijai vispirms līdz 31.01.2017. jānosūta īss projekta 

ieceres apraksts brīvā formā uz e-pastu: saimesgaldam@teterevufonds.lv. Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 

Iespēja pieteikties BAFF finansējumam sadarbībai ar ASV 

Līdz  01.02.2017. izglītības iestādes, nevalstiskās organizācijas un biedrības, kā arī 

jomu eksperti aicināti pieteikties Baltijas-Amerikas Brīvības Fonda (BAFF) stipendijai 

un atbalsta programmai Baltijas-Amerikas Dialogs, kas veicina zināšanu apmaiņu starp 

Baltijas valstīm un ASV. Pieteikties “Baltijas-Amerikas Dialogs” programmas 

stipendijai var līdz 1. februārim, nepieciešamos dokumentus iesniedzot elektroniski 

fonda mājaslapā. Lai piedalītos konkursā, ir jāaizpilda pieteikuma veidlapa un 

jāiesniedz plānotā projekta izvērsts izklāsts angļu valodā. Piesakoties līdz 1. februārim, 

projekts var tikt realizēts laika posmā no 2017. gada jūnija līdz decembrim. Vairāk 

informācija ir pieejama šeit. 

 
 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.sif.gov.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=10096&Itemid=127&lang=lv
http://www.lm.gov.lv/text/3598
http://www.teterevufonds.lv/
mailto:saimesgaldam@teterevufonds.lv
http://www.teterevufonds.lv/musu-darbi/programma-uznemigajiem-un-rosigajiem-pats-savam-saimes-galdam/
http://www.balticamericanfreedomfoundation.org/
http://www.balticamericanfreedomfoundation.org/lv.aspx


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

 

V PASAULĒ 

Starptautiskas apmācības “From knowing to being” 

28.05.-03.06.2017. Vācijā (Nideggen/Eifel)  notiks  starptautiskas apmācības par 

kompetenču modeļu izmantošanu, pievēršot īpašu uzmanību apmācību dalībnieku 

attieksmes, vērtību  un  iekšējās  gatavības  jautājumiem. Apmācībās  būs  iespēja atklāt  

un  iegūt pieredzi  kompetencēs balstītā  jaunatnes  darba  organizēšanā  un izglītībā,  

eksperimentēt,  kā visefektīvāk  izmantot  kompetencēs  balstītos  apmācību  modeļus  

mācību  programmu  izstrādē, uzsvaru vēršot uz dalībnieku attieksmi, vērtībām un 

iekšējo gatavību u.c Pieteikšanās apmācībām līdz 31.01.2017. Vairāk informācijas 

pieejams šeit. 

 

Notiks kongress “Baltijas jūras nākotne” 

06. 03.- 07.03.2017. Stoholmā, Zviedrijā notiks divu dienu kongress, kurā apskatīs un 

mēģinās risināt problēmas Baltijas jūras reģionā, koncentrējoties uz pašvaldībām. 

Baltijas jūrā ir būtiskas piesārņojuma problēmas un pašvaldības ir centri, kas var 

iesaistīt vietējos iedzīvotājus, lai izveidotu ilgtspējīgu nākotni Baltijas jūrā. Kongress 

pulcēs interesentus no Baltijas jūras reģiona valstīm, lai dalītos zināšanās, motivācijās 

un instrumentos - kā atrisināt jūras piesārņojuma problēmas? Vairāk informācija ir 

pieejama šeit. 

 

Aicina piedalīties konkursā “What the fund?!” 

07.02.2017. Briselē, aicina pievienoties konkursā NVO, asociācijas vai sociālais 

uzņēmējs, kuram ir lieliska ideja, kas varētu pozitīvi ietekmēt sabiedrību savā apkaimē, 

pilsētā vai valstī. Pieteikuma iesniegšanas termiņš - 16.01.2017., pieci labākie ideju 

autori tiks aicināti uz apmācību “Pitch your idea”. Sabiedrībai būs iespēja balsot par 

labāko ideju un uzvarētājam tik piešķirta 1000 eiro naudas balva. Savu radošo ideju 

iespēja iesniegt elektroniski (contact@citizensforeurope.eu) uz vienas lapas izskaidrot 

savus mērķus un kā tas ietkmēs sabiedrību. Vairāk informācijas pieejams šeit. pieejams 

šeit. 

 

eLPA jaunumi arī citur: 

            

                  

                                              elpa_riga  

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
https://www.salto-youth.net/tools/european-training-calendar/training/from-knowing-to-being.6157/
http://www.balticseafuture.org/
mailto:contact@citizensforeurope.eu
http://www.citizensforeurope.eu/what-the-fund
http://www.citizensforeurope.eu/what-the-fund
https://twitter.com/alianse
http://www.draugiem.lv/nvo/
https://www.facebook.com/CivicAllianceLatvia
http://www.ir.lv/profils/46535/
http://www.prakse.lv/enterprise/319
http://www.lvportals.lv/saraksts.php?k=emuari
http://www.youtube.com/civicalliancelatvia

